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Uchwała Nr II/6/06  
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim  

z dnia 30 listopada 2006 roku 
 w sprawie  polityki podatkowej w Gminie Stronie �l�skie 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorz�dzie gminnym (j.t. Dz.U. nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3, 
art. 14 pkt 4, art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(j.t. Dz.U. nr 121 poz. 844 z 2006 r. ze zmianami), Rada Miejska w Stroniu �l�skim uchwala co 
nast�puje:  
 
§ 1. Podatek od nieruchomo�ci. 
 

1. Zwalnia si� z podatku od nieruchomo�ci: 
a. nieruchomo�ci zaj�te na biblioteki publiczne i ich filie, cmentarze oraz gminne 

wysypiska �mieci – w zakresie wszystkich podstaw podlegaj�cych opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomo�ci. 

b. strychy i piwnice w budynkach mieszkalnych, których wła�cicielami s� osoby 
fizyczne. 

c. nieruchomo�ci zaj�te pod statutow� działalno�� Ochotniczych Stra�y Po�arnych – w 
zakresie wszystkich podstaw obj�tych podatkiem od nieruchomo�ci. 

d. hale sportowe oraz kryte pływalnie słu��ce do uprawiania sportu i rekreacji, z 
wyj�tkiem cz��ci tych nieruchomo�ci, w których prowadzona jest inna działalno�� 
gospodarcza. 

 
2. Zwalnia si� z podatku od nieruchomo�ci budynki mieszkalne, b�d�ce własno�ci� osób 

fizycznych, w których nie jest prowadzona działalno�� gospodarcza. Warunkiem przyznania 
zwolnienia jest wykonanie z własnych �rodków, jednej z nast�puj�cych inwestycji: 

a. budowa systemu asenizacji indywidualnej – na okres jednego roku. 
b. podł�czenie nieruchomo�ci do kolektora �cieków – na okres dwóch lat. 
c. wykonanie elewacji budynków lub wykonanie nowego pokrycia dachowego przez 

wła�ciciela lub współwła�cicieli – na okres dwóch lat. 
d. warunkiem uzyskania zwolnienia w podatku od nieruchomo�ci jest odbiór inwestycji, 

dokonany na podstawie obowi�zuj�cych przepisów prawa budowlanego. 
e. w przypadku inwestycji nieobj�tych prawem budowlanym, podatnik ubiegaj�cy si� o 

zwolnienie musi powiadomi� pisemnie o inwestycji Urz�d Miejski w Stroniu �l�skim. 
f. warunkiem uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci jest wcze�niejsze 

uzgodnienie inwestycji oraz podpisanie porozumienia z Urz�dem Miejskim w Stroniu 
�l�skim oraz odbiór inwestycji przez upowa�nionego pracownika Urz�du Miejskiego 
w Stroniu �l�skim. 

g. zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci o którym mowa w § 1 pkt 2 lit. a, b, c   liczy 
si� od pierwszego dnia roku nast�puj�cego po roku, w którym nast�pił odbiór 
inwestycji i obejmuje budynki bezpo�rednio zwi�zane z inwestycj�. Zwolnienie nie 
dotyczy budynków, dopuszczonych do u�ytkowania po dniu 01.01.2003 r. decyzj� 
wła�ciwego organu. 

 
§ 2. Podatek od posiadania psów.  
 
Zwalnia si� z podatku od posiadania psów, psy, które zostan� zgłoszone do Gminnego Rejestru 
Psów i otrzymaj� identyfikator według ustalonego wzoru. Burmistrz Stronia �l�skiego prowadzi 
Gminny Rejestr Psów i okre�la wzór identyfikatora. 
 



§ 3. Opłata targowa. 
 
Zwalnia si� z opłaty targowej rolników z terenu Gminy Stronie �l�skie, sprzedaj�cych mleko i jego 
produkty pochodne wytworzone we własnym gospodarstwie rolnym. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego. 
 
§ 5. Traci moc uchwała nr II/7/02 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 10 grudnia 2002 roku w 
sprawie polityki podatkowej oraz ulg i zwolnie� w podatkach i opłatach lokalnych. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2007 r.  
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego.        
 
 

Piecz�� podłu�na 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 

w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli�ski 

nieczytelny podpis 


